del plantel tengan una educación de calidad, con una formación académica científica y 
tecnológica, que los prepare para enfrentarse a nuevos retos. 

Situación Académica. 

MATRÍCULA 

En relación al ciclo escolar Agosto 2015- Enero 2016. La matrícula fue de 524 quinientos 
veinticuatro alumnos, mismos que al finalizar el semestre concluyó con 479 alumnos, ya 
que 18 dieciocho alumnos dejaron de asistir, 9 nueve, fueron bajas voluntarias, y 18 
dieciocho presentaron exámenes pero no se pudieron regularizar, causando baja temporal.

[...]

nueve dejaron de asistir y/o presentaron exámenes pero no se pudieron regularizar 
causando baja temporal, además 05 cinco alumnos fueron bajas voluntarias. 

Por lo tanto en porcentaje de logro educativo fue de 63.97%, el índice de abandono escolar 
de 11.06% y el total de egresados fue de 107 ciento siete; de los cuales 47 cuarenta y siete 
egresaron de la carrera de Procesos de Gestión Administrativa, y 60 de la carrera de 
programación. Así mismo, el índice de certificación, titulación y trámite se resume de la 
siguiente manera: 95% noventa y cinco en certificación.

[...]

recreativos y de esparcimiento, además se generaron las condiciones para la construcción 
de  la primera etapa de edificación del plantel. 

Gestión financiera y administrativa 

Desglose:  

Presupuesto asignado por la secretaría en el ciclo escolar a reportar. 
Presupuesto total: $48.000.00 CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N. (mediante 
caja chica). 

En el periodo escolar 2015-2016, el presupuesto ejercido total del plantel por capítulo de 
gasto fue el siguiente: 

CAPÍTULO 1000. SERVICIOS PERSONALES 
      8.004.774,64    

CAPÍTULO 2000. MATERIALES Y

[...]

AYUDAS       5.500.000,00    

CAPÍTULO 5000. BIENES, MUEBLES E 
INMUEBLES             21.900,80    

TOTAL     13.902.648,18    

Ingresos Por Prestación De Servicios Administrativos- Escolares:  
Acreditación, certificación y convalidación de estudios $49,155.00 CUARENTA Y NUEVE 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.  
Exámenes extraordinarios: 25,675.00 VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS 00/100 M.N. 
Expedición y otorgamiento de documentos oficiales: $15,775.00 QUINCE MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. 

Otros ingresos por prestación de servicios administrativo- escolares: $761,896.50 
SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL, OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PEOS CON 
CINCUENTA CENTAVOS 50/100 M.N. 

Ingresos por aportaciones y cuotas de cooperación voluntaria (no incluye los recursos 
que captan y ejercen las sociedades de padres de familia): $0.00 
Aportaciones, cooperaciones y donaciones al plantel:

[...]

Materiales y útiles de administración y de enseñanza: $830.50. OCHOCIENTOS 
TREINTAMIL PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS 50/100M.N. 
Productos alimenticios: $10,848.19 DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS. 19/100 M.N. 
Herramientas, refacciones y accesorios. $2,888.12 DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO PESOS CON DOCE CENTAVOS 12/100 M.N. 
Materiales y artículos de construcción. $0.00 
Materias primas de producción, productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio. 
$1,402.19 MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS. 19/100 
M.N. 
Combustibles,  lubricantes y aditivos. $11,746.42. ONCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
SEIS PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS. 42/100 M.N. 
Vestuario, blancos, prendas de protección personal y artículos deportivos. $0.00 
Otros gastos por materiales y suministros. $1,549.06 MIL QUINIESTOS CUARENTA Y 
NUEVE PESOS CON SEIS CENTAVOS 06/100 M.N.